
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a 

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „objednatel“ či „ČNB“) 

a 

 

AMIKA FIRST s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 189780  

Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy 

zastoupenou: Janem Kejklíčkem, jednatelem    

IČO: 24219169 

DIČ: CZ24219169 

číslo účtu (bankovní spojení): 4377652349/0800  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I 

Předmět a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „Oprava 

hydroizolace budovy ČNB, Rooseveltova 18, Brno“ spočívající v provedení nového 

hydroizolačního systému zdiva 1. PP pod úrovní terénu na budově objednatele v Brně, 

včetně ochranných vrstev a injektáže zdiva, a to podle dokumentace pro provádění stavby 

vypracované společností P.P. Architects s.r.o., se sídlem Slovinská 29, 612 00 Brno, 

IČO: 27689778, zodpovědný projektant Ing. arch. Pavel Pekár, která tvoří volně 

připojenou přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „DPS“), cenové nabídky zhotovitele, která 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a v souladu s vyjádřeními a stanovisky správců sítí 

a dotčených orgánů státní správy (dále též „DOSS“) a statickým výpočtem vypracovaným 

společností Fundos spol. s r.o., se sídlem Jahodová 523/58, 620 00 Brno, IČO: 25320076 

(dále jen „statik“), která tvoří volně připojenou přílohu č. 3 této smlouvy, a za podmínek 

v této smlouvě dále stanovených (dále jen „dílo“). 

2. Předmětem díla je rovněž provedení paženého výkopu včetně zajištění záborů a oplocení 

staveniště v rozsahu DPS a výkon inženýrské činnosti nutné pro řádné provedení díla, 

a to zejména v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 či vyplývajícím z přílohy č. 3 této smlouvy. 

3. Dílo bude realizováno ve 2 dílčích plněních, realizovaných postupně, za podmínek 

uvedených ve vyjádření správce komunikace Brněnské komunikace, a.s., se sídlem 

Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 60733098 (dále jen „BKOM“) 

a při dodržení zákazu výkopových prací v zimním období. Tam, kde se v přílohách této 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

2 

 

smlouvy hovoří o etapě, je tím myšleno dílčí plnění ve smyslu této smlouvy (těla smlouvy). 

Bližší vymezení dílčích plnění vyplývá zejména z příloh č. 1 a 2 této smlouvy.  

4. Každé dílčí plnění zahrnuje zejména: 

a) vypracování podrobného harmonogramu. V harmonogramu musí být dodržena 

lhůta pro řádné předání pojízdné a pochozí komunikace před zimním obdobím 

zpět BKOM, tj. musí být dodržena lhůta pro předání 1. dílčího plnění do 1. prosince 

2025 a pro předání 2. dílčího plnění do 30. listopadu 2026; 

Harmonogram každého dílčího plnění bude zpracován v editovatelné podobě, 

v členění na týdny, se specifikací termínů jednotlivých činností, včetně uvedení 

dopadů na běžný provoz ČNB, který bude zahrnovat zejména termín zřízení staveniště 

v každém dílčím plnění, termíny prací způsobujících vibrace, termíny revizí 

a zkoušek, termíny předávání plnění jednotlivým správcům sítí, BKOM a DOSS 

před zásypem; 

b) vypracování a předání dokladů prokazujících splnění všech požadavků 

podle příslušných právních předpisů ČR, včetně právních předpisů EU závazných 

v ČR, platných ČSN a EN, dalších předpisů vztahujících se k dílčímu plnění 

a požadavkům objednatele stanovených nebo vyplývajících z této smlouvy, 

a to v českém jazyce ve 3 vyhotoveních (1x originál, 2x kopie), nedohodnou-li se 

pověřené osoby smluvních stran jinak. 

Jedná se zejména o: 

- prohlášení o shodě, resp. prohlášení o vlastnostech výrobků (u zařízení uvedených 

na trh po 1. 7. 2013), 

- technické listy použitých materiálů, 

- protokoly, např. protokol o vyhodnocení geologických poměrů dle požadavku 

statika (viz příloha č. 3 smlouvy), protokol o dokončení hydroizolační vrstvy, 

protokol o zaměření skutečného stavu sítí, protokol o provedení geodetického 

zaměření skutečného provedení, protokol o provedení kontroly a zkoušky zhutnění, 

provedení revizí staveništní elektroinstalace, 

- prohlášení zhotovitele o provedení ekologické likvidace vzniklých odpadů 

v souladu s platnými předpisy, 

- originál stavebního deníku; 

c) vypracování a předání kompletní dokumentace skutečného provedení stavby (dále též 

„DSPS“) v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby dle vyhlášky 

č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, jejíž součástí 

bude výrobní dokumentace včetně technologických postupů a fotodokumentace 

průběhu provádění dílčího plnění, a to ve 3 vyhotoveních v listinné formě 

a v 1 vyhotovení v elektronické formě na USB disku [1x celou kompletní dokumentaci 

ve formátu PDF a zároveň veškeré výkresy v DWG (max. verze 2010, s rozvrženími, 

připravenou k tisku identických výkresů jako verze PDF, včetně rozpisek, externích 

referencí a tiskových souborů CTB) a veškeré texty v DOC, DOCX, XLS, XLSX]; 

d) v zastoupení objednatele zajištění veškerých souhlasných stanovisek DOSS a správců 

sítí nezbytných k užívání příslušného dílčího plnění, jsou-li vyžadovány právními 

předpisy, a dále zajištění prodloužení vydaných stanovisek/vyjádření k realizaci díla 

příslušnými orgány, která pozbydou během provádění díla svou platnost (byly vydány 

na dobu určitou); 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

3 

 

e) účastnit se v zastoupení objednatele či společně s objednatelem předání komunikace 

dotčené prováděním dílčího plnění zpět BKOM, včetně zajištění a předání veškerých 

BKOM vyžadovaných protokolů. O předání bude učiněn zápis. 

5. Součástí díla jsou i činnosti, stavební práce a dodávky v této smlouvě výslovně 

nespecifikované, které jsou však k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých vzhledem 

ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět nebo je mohl 

předpokládat, bez dopadu na cenu díla dle čl. IV této smlouvy. 

6. Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele provádět v rámci záruky 

opravy vad způsobených dotvarováním (sedáním) provedených zásypů komunikací, 

a to i opakovaně, bude-li to zapotřebí, blíže viz čl. XI této smlouvy. 

7. Místem plnění je objekt objednatele na adrese Rooseveltova 18, 601 10 Brno a dotčené 

komunikace. 

8. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu díla uvedenou v čl. IV této smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůty plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zaslat vypracovaný podrobný harmonogram dle čl. I odst. 4 písm. a) na e-mail 

pověřeným osobám objednatele k připomínkám nejpozději 21 dnů před zahájením 

realizace příslušného dílčího plnění, nebude-li pověřenými osobami smluvních stran 

dohodnuto jinak. Objednatel se zavazuje k harmonogramu vyjádřit do 7 dnů od jeho 

obdržení, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak. Zhotovitel je 

povinen vypořádat připomínky objednatele a předat čistopis harmonogramu 

objednateli do 7 kalendářních dnů od doručení připomínek objednatele. 

Harmonogram je pro zhotovitele závazný. Lhůty v odsouhlaseném harmonogramu 

mohou být v průběhu provádění daného dílčího plnění po dohodě pověřených osob 

smluvních stran aktualizovány v souladu s touto smlouvou, bez povinnosti uzavření 

dodatku k této smlouvě, nedojde-li tímto k prodloužení dílčího plnění. Aktualizovaný 

harmonogram musí být podepsán alespoň jednou pověřenou osobou za každou 

smluvní stranu. Bez objednatelem odsouhlaseného harmonogramu nemůže být 

příslušné dílčí plnění zahájeno. 

b) předat objednateli příslušné montážní a technologické předpisy a postupy k použitým 

materiálům, konstrukcím a zařízením do 10 pracovních dnů před zahájením 

1. dílčího plnění. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu s těmito 

dokumenty; 

c) předat objednateli dokončené 1. dílčí plnění nejpozději do 1. 12. 2025 a 2. dílčí 

plnění nejpozději do 30. 11. 2026; 

d) nejpozději v den předání dílčího plnění předat doklady a dokumentaci dle čl. I odst. 4 

písm. b) a c); 

e) odstranit drobné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání příslušného dílčího 

plnění do 4 týdnů od převzetí příslušného dílčího plnění objednatelem, pokud 

se pověřené osoby smluvních stran nedohodnou jinak. O odstranění těchto vad 

a nedodělků bude zhotovitelem sepsán samostatný protokol, který podepíše alespoň 

jedna pověřená osoba za každou smluvní stranu; 

f) předat ke každému dílčímu plnění originály dokumentů dle čl. I odst. 4 písm. d) 

objednateli bez zbytečného odkladu poté, co je obdrží od příslušných DOSS. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

4 

 

2. Lhůty uvedené v tomto článku (či na základě této smlouvy – např. v harmonogramu) 

je oprávněna kterákoliv z pověřených osob objednatele, na písemnou a odůvodněnou 

žádost zhotovitele, přiměřeně okolnostem prodloužit, pokud zhotovitel doloží, 

že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu neposkytnutí 

povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, nebo z důvodu skutečností stojících 

na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském 

řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených orgány veřejné 

moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání zhotovitele, zdržení v plnění jiných 

smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká a které nebylo 

způsobeno objednatelem ani zhotovitelem). Žádost zhotovitele musí být objednateli 

doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůty a musí obsahovat i návrh jejího 

prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Každé prodloužení lhůty (nemající 

vliv na lhůtu pro předání dílčích plnění) zaznamená pověřená osoba objednatele 

do stavebního deníku. Prodloužení lhůty, kterým by došlo k prodloužení dílčího plnění, 

musí být provedeno formou dodatku ke smlouvě. 

 

Článek III 

Změna plnění 

1. V případě změn této smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je možné na písemnou 

a odůvodněnou žádost zhotovitele či na základě projednání smluvních stran lhůty uvedené 

v této smlouvě a/nebo lhůty uvedené v podrobném harmonogramu přiměřeně okolnostem 

prodloužit nebo určit pro plnění přiměřenou lhůtu novou. Při změně lhůt(y) bude 

postupováno obdobně s čl. II odst. 2 této smlouvy. 

2. S nepodstatnými odchylkami od DPS, které nemají vliv na lhůty ani ceny plnění dle této 

smlouvy, je objednatel dle svého uvážení oprávněn projevit souhlas zápisem ve stavebním 

deníku. Za nepodstatnou odchylku od DPS se považuje i jiné stavebně-technické řešení 

na stejné či vyšší kvalitativní úrovni, použití materiálů či jiných movitých věcí stejné nebo 

vyšší kvality, než je vyžadováno DPS, pokud zhotovitel v souvislosti s ní nepožaduje 

změnu cen či lhůt plnění. 

3. Veškeré změny plnění, s výjimkou nepodstatných odchylek dle předchozího odstavce, 

bude smluvní strana, která se změny dovolává, předkládat druhé smluvní straně 

k projednání formou návrhu změnového listu, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

Změnový list vypracovaný zhotovitelem musí vždy obsahovat jednoznačný popis změny 

(text, výkres), odůvodnění změny, její cenovou kalkulaci, včetně odpočtu nerealizovaného 

plnění a dopad změny do lhůt plnění a ceny díla. Návrh změnového listu předkládaný 

objednatelem bude obsahovat popis změny a její odůvodnění, kdy ostatní náležitosti 

dle tohoto odstavce doplní zhotovitel do 3 pracovních dnů od  doručení návrhu změnového 

listu objednatele. Změnové listy budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. Smluvní 

strany návrhy změnových listů vzájemně projednají a po odsouhlasení změnového listu 

uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

 

Článek IV 

Cena a platební podmínky 

1. Cena dílčích plnění bude stanovena součtem celkové ceny za „vedlejší rozpočtové 

náklady“ zhotovitele v příslušném dílčím plnění uvedené v příloze č. 2 smlouvy a součinu 

jednotkových položkových cen uvedených na listu „stavební část“ přílohy č. 2 smlouvy 

a skutečně provedeného množství, které zhotovitel doloží soupisem provedených prací 

a dodávek v daném dílčím plnění, podepsaným alespoň jednou pověřenou osobou 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

5 

 

objednatele. Cena dílčího plnění bude snížena o výzisk zhotovitele z prodeje 

železa/ocelových zápor v daném dílčím plnění, doložený objednateli. 

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním podle této 

smlouvy, včetně nákladů na provedení veškerých zkoušek a revizí a veškerých případných 

správních poplatků. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit či rozšířit rozsah prací. Pokud dojde k této situaci, bude 

upravena cena plnění. Pro určení změny příslušného plnění bude provedena individuální 

kalkulace, při které se bude vycházet z rozboru položky v cenové nabídce zhotovitele, 

která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Pokud tato položka nebude v cenové nabídce 

zhotovitele obsažena, budou pro ocenění této položky použity ceny ÚRS CZ a.s. v aktuální 

cenové úrovni. Pokud charakter prací nebude možno ocenit položkami dle ÚRS CZ a.s., 

bude se při individuální kalkulaci vycházet z rozboru obdobné položky obsažené v cenové 

nabídce zhotovitele a pro novou položku se použije stejný kalkulační vzorec, jaký byl 

pro tuto obdobnou položku použit (se stejnou marží zisku a stejnými nebo obdobnými 

odůvodnitelnými mzdovými náklady, náklady pro strojní vybavení a ostatními náklady 

vztahujícími se k plnění a za jiných obdobných předpokladů). V případě dodávky materiálu 

si objednatel vyhrazuje právo ověřit, zda se jedná o cenu na trhu obvyklou a určit 

zhotoviteli, kde materiál odebere. V návaznosti na vyhotovení změnového listu v souladu 

s čl. III bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

4. Cena za dílo bude uhrazena následovně: 

a) 1. zálohovou fakturu pro příslušné dílčí plnění ve výši ceny inženýrských prací daného 

dílčího plnění (položka č. 5 na listu „vedlejší rozpočtové náklady“ příslušného dílčího 

plnění v cenové nabídce zhotovitele) je zhotovitel oprávněn vystavit po předání 

kladného vyřízení zvláštního užívání komunikace a vydání dopravně inženýrského 

rozhodnutí příslušnými DOSS v daném dílčím plnění, 

b) 2. zálohovou fakturu ve výši ceny montáže záporového pažení daného dílčího plnění 

je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o dokončení 

montáže, podepsaného pověřenou osobou objednatele. Cena montáže záporového 

pažení bude stanovena součinem jednotkových cen za položky č. 14 až 19 na listu 

„stavební část“ příslušného dílčího plnění v cenové nabídce zhotovitele a skutečného 

množství provedeného v daném dílčí plnění, přičemž soupis v této struktuře bude 

součástí protokolu o dokončení montáže,   

c) daňový doklad na cenu příslušného dílčího plnění je zhotovitel oprávněn vystavit 

nejdříve v den podpisu protokolu o předání a převzetí daného dílčího plnění. 

V daňovém dokladu budou vyúčtovány poskytnuté zálohy a dále bude odečteno 

zádržné ve výši 10 % z ceny příslušného dílčího plnění (v úrovni bez DPH) v případě, 

že bude dílčí plnění převzato s drobnými vadami a/nebo nedodělky, a dále zádržné 

ve výši 1 % z ceny příslušného dílčího plnění (v úrovni bez DPH) pro případné vady 

dílčího plnění uplatněné ze strany BKOM. Zádržným se nesnižuje základ 

pro vyměření DPH, jedná se o ujednání o lhůtě splatnosti části ceny, 

d) doklad k úhradě zádržného ve výši 10 % z ceny příslušného dílčího plnění je zhotovitel 

oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o odstranění vad a nedodělků 

příslušného dílčího plnění, uvedených v protokolu o předání a převzetí daného dílčího 

plnění, 

e) doklad k úhradě zádržného ve výši 1 % z ceny příslušného dílčího plnění je zhotovitel 

oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu zápisu objednatele s BKOM, že neuplatňuje 

žádné vady, a to po uplynutí období 2 let od převzetí příslušného dílčího plnění 

[viz čl. I odst. 4 písm. e) této smlouvy].  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

6 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn použít příslušné zádržné dle odst. 4 

písm. c) tohoto článku (dle toho, zda se jedná o vady vzniklé dotvarováním zásypů či o jiné 

vady/nedodělky díla) k úhradě neuhrazených splatných smluvních pokut za prodlení 

zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků dílčích plnění účtovaných zhotoviteli 

dle čl. XII. O použití zádržného bude zhotovitel předem písemně informován oznámením 

zaslaným na e-mailové adresy pověřených osob zhotovitele. Objednatel je rovněž oprávněn 

použít příslušné zádržné na úhradu nákladů dle čl. XI odst. 7.  

6. Na plnění dle této smlouvy bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e 

zákona o DPH. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad na úhradu ceny 

plnění (bez DPH) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 

se příslušné plnění uskutečnilo. Objednatel v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede, 

a to z ceny plnění bez ohledu na zádržné. 

7. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

8. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID 

ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat 

chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

9. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo 

na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.  

10. Splatnost dokladu k úhradě činí 14 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou 

pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoliv peněžité 

pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.  

 

 

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

7 

 

 

Článek V 

Předání a převzetí staveniště a dílčích plnění, pověřené osoby smluvních stran 

1. O předání a převzetí staveniště v rámci každého dílčího plnění vypracuje objednatel 

protokol, který podepíše alespoň jedna z pověřených osob za každou smluvní stranu. 

Zhotovitel zajistí provedení podrobné fotodokumentace stávajícího stavu, zejména 

pro prokázání, že v průběhu prací nebyly poškozeny konstrukce se stavbou přímo 

nesouvisející. Fotodokumentace bude přílohou předávacího protokolu staveniště. 

2. Každé dílčí plnění bude převzato na základě protokolu o předání a převzetí dílčího plnění, 

vyhotoveném objednatelem a podepsaném alespoň 2 pověřenými osobami za objednatele 

a alespoň 1 pověřenou osobou za zhotovitele, a to po předání dokladů a dokumentace 

dle čl. I odst. 4 písm. b) a c). Objednatel převezme dílčí plnění bez vad či nedodělků, vyjma 

případných vad ve smyslu § 2628 občanského zákoníku. Případné ojedinělé drobné vady 

či nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání a převzetí dílčího plnění a budou 

odstraněny ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 1 písm. e).  

3. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

- za objednatele (ve věcech technických a ostatních záležitostech týkajících se plnění 

dle této smlouvy, podpisu protokolů, či např. uplatňování záručních vad): 

- za zhotovitele ve věcech technických: 

4. V případě změny v osobě nebo údajích uvedených v odst. 3 tohoto článku je změna účinná 

dnem doručení e-mailu pověřeným osobám druhé smluvní strany, bez povinnosti uzavírat 

dodatek k této smlouvě. 

5. Tam, kde se v této smlouvě hovoří o dohodě pověřených osob smluvních stran, není třeba 

o dohodě uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

Článek VI 

Podmínky plnění 

1. Zhotovitel musí v průběhu celého provádění díla zajistit volný průchod do objektu 

objednatele všemi přístupy a volný vjezd do všech vrat. Výjimka musí být dohodnuta 

minimálně 5 dnů předem.  

2. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup do objektu objednatele za podmínek 

stanovených v příloze č. 5 této smlouvy – Bezpečnostní požadavky objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen převzít před zahájením prací na příslušném dílčím plnění 

protokolárně staveniště a po ukončení prací předat protokolárně staveniště zpět objednateli. 

4. Objednatel se zavazuje seznámit pracovníky zhotovitele, kteří se budou podílet na plnění 

dle této smlouvy, s místními podmínkami BOZP a PO na pracovišti objednatele. Zhotovitel 

se zavazuje tyto podmínky dodržovat. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

8 

 

5. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli, výlučně pro účely plnění smlouvy, 

možnost připojení na odběr elektrické energie 400V s jištěním (B16) a možnost připojení 

na odběr užitkové vody na místě určeném objednatelem. Objednatel rovněž zhotoviteli 

umožní uložení potřebného materiálu a pracovních nástrojů v rámci předaného staveniště. 

6. Zhotovitel se zavazuje zejména: 

a) provádět plnění dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy České 

republiky, včetně právních předpisů EU závazných v České republice, příslušnými 

ČSN a EN, požadavky výrobce, touto smlouvou, pokyny objednatele a v souladu 

s obecně závaznými předpisy týkajícími se požárních, bezpečnostních a hygienických 

požadavků na stavby; 

b) vést stavební deník v souladu s platnou legislativou; 

c) provádět plnění způsobem, který vyloučí poškození nebo zničení zařízení a majetku 

objednatele a třetích osob; 

d) učinit taková opatření, aby bylo vyloučeno rovněž omezení provozu objednatele nebo 

odstavení z provozu s výjimkou případů, kdy je toto omezení nebo odstavení 

povoleno pověřenou osobou objednatele zápisem ve stavebním deníku; 

e) v případě jakéhokoliv poškození majetku, zařízení či rozvodů nebo omezení provozu 

neschváleného objednatelem provést neprodleně opravu poškozeného majetku, 

zařízení či rozvodů a obnovit urychleně provoz objednatele v plném rozsahu; 

f) provádět plnění v pracovní dny v interiéru od 7:00 do 18:00 hod., ve výjimečných 

případech je možné uvedenou pracovní dobu změnit, a to na základě dohody 

pověřených osob minimálně jeden pracovní den předem, ve venkovním prostředí 

dle podmínek uvedených ve vyjádřeních DOSS dle přílohy č. 3 této smlouvy; 

g) zajistit plnění všech podmínek uvedených ve vyjádřeních DOSS; 

h) každodenně hlásit dohodnutým způsobem pověřeným osobám objednatele zahájení 

a ukončení prací; 

i) zajistit, aby veškeré odborné práce byly prováděny pouze odborně způsobilými 

pracovníky, a to tak, aby neohrožovaly a neomezovaly provoz objednatele s výjimkou 

omezení předem dohodnutých s objednatelem; 

j) provádět ochranu konstrukcí a zařízení objednatele před poškozením a znečištěním  

a provádět opatření proti prašnosti; 

k) v průběhu provádění prací vlastními prostředky a na svoje náklady provádět průběžný 

denní úklid staveniště, popř. dalších prostor, komunikací a konstrukcí dotčených 

činností zhotovitele, pokud je zhotovitel znečistil v souvislosti s poskytováním plnění. 

Zhotovitel se zavazuje po ukončení prací provést vlastními prostředky a na svoje 

náklady vyklizení staveniště tak, aby v prostorách objednatele nezůstal žádný materiál 

ani pracovní nástroje, ochranné prostředky či jakékoli nečistoty, a provést 

před předáním objednateli čistý úklid celého staveniště a prostor dotčených činností 

zhotovitele; 

l) zajistit stálou přítomnost stavbyvedoucího při provádění prací. Stavbyvedoucí bude 

řídit a kontrolovat práce, koordinovat činnosti pracovníků zhotovitele, koordinovat 

činnosti různých profesí, rozhodovat ve spolupráci s odpovědným pracovníkem 

objednatele o případné změně postupu prací apod. V případě nepřítomnosti určí svého 

zástupce, stavbyvedoucí musí být po celou dobu provádění prací dosažitelný 

telefonicky; 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

9 

 

m) strpět a umožnit vstup na staveniště pro zástupce specialistů a technických odborníků 

přizvaných objednatelem, na základě písemného zápisu do knihy návštěv staveniště; 

n) zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolních dnech, které se budou konat v termínech 

určených objednatelem či oznámených zhotoviteli nejpozději 3 pracovní dny 

před konáním kontrolního dne, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran 

jinak. Zhotovitel je povinen s ohledem na postup prací zajistit účast i dalších jeho 

pověřených osob nebo členů týmu, a to na žádost objednatele. Zhotovitel pořídí 

z každého kontrolního dne písemný zápis a doručí ho objednateli ke kontrole 

nejpozději následující pracovní den po konání kontrolního dne k připomínkám. Zápis 

je považován za platný odsouhlasením alespoň jednou pověřenou osobou za každou 

smluvní stranu; 

o) v případě porušení předpisů BOZP a PO, nekvalitního provádění prací 

nebo nedodržování montážních a technologických předpisů, po přerušení prací 

na pokyn objednatele, zajistit okamžitě řádné plnění svých povinností; 

p) nepřerušovat plnění bez vážných důvodů a pokračovat v něm až do jeho úplného 

dokončení; 

q) vést knihu návštěv staveniště, do níž bude stavbyvedoucí nebo jím určený odpovědný 

zástupce zapisovat návštěvy osob třetích stran, jimž bude umožněn vstup na staveniště 

zhotovitele; 

r) řídit se plánem BOZP v průběhu provádění díla a splnit veškerá požadovaná 

oprávněná opatření koordinátora BOZP vztahující se k předmětu díla dle této smlouvy. 

Koordinátor BOZP má pravomoc zastavit provádění díla zápisem do stavebního 

deníku v případě, kdy nejsou dodržována potřebná bezpečnostní opatření nebo 

je ohrožena bezpečnost osob na staveništi. Zastavení provádění díla nemá v takovém 

případě dopad na lhůty stanovené v čl. II této smlouvy. 

7. Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen kdykoli přerušit práce na nezbytně nutnou 

dobu a v nezbytném rozsahu. Tento pokyn objednatel vydá za předpokladu, že: 

a) budou na pracovišti v souvislosti s plněním dle této smlouvy porušovány předpisy 

BOZP, PO či bezpečnostní požadavky objednatele; 

b) plnění není poskytováno v kvalitě stanovené v této smlouvě nebo nejsou dodržovány 

montážní a technologické předpisy; 

c) v souvislosti s plněním dle této smlouvy je ohrožen život nebo zdraví osob, nebo 

vzniká-li či hrozí-li vznik škody na majetku objednatele nebo třetích osob; 

d) v souvislosti s plněním dle této smlouvy je ohrožen provoz objednatele; 

e) plnění je poskytováno v rozporu s touto smlouvou. 

8. Přerušení plnění z důvodů uvedených v předchozím odstavci tohoto článku zaznamená 

objednatel do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen zjednat neprodleně nápravu, 

přičemž přerušení plnění dle předchozího odstavce tohoto článku není důvodem pro změnu 

lhůt uvedených v čl. II této smlouvy. Zhotoviteli nevzniká nárok na úhradu vynaložených 

nákladů spojených s nápravou ani nárok na úhradu škody vzniklé v důsledku přerušení 

plnění.  

9. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého při plnění dle této smlouvy a je povinen veškerý 

odpad vzniklý při plnění dle této smlouvy na své náklady zlikvidovat v souladu s platnými 

předpisy na ochranu životního prostředí. Zhotovitel naloží s nashromážděným odpadem 

jako původce odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

10 

 

10. V objektech objednatele je stanoven zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm, 

jehož dodržování se zavazuje zhotovitel řádně zabezpečit. 

11. Zhotovitel je povinen si zajistit vše potřebné pro řádnou realizaci díla. 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby provádění díla zajišťoval stavbyvedoucí splňující 

kvalifikaci dle bodu 8.3.1 písm. b) zadávací dokumentace veřejné zakázky na předmět této 

smlouvy. V případě výměny stavbyvedoucího je zhotovitel povinen o tom informovat                    

e-mailem pověřené osoby objednatele včetně doložení splnění požadované kvalifikace, 

a to nejpozději 3 pracovní dny před výměnou. 

13. Zhotovitel je dále povinen: 

a) poskytnout objednateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se následně zapojí 

do plnění předmětu dle této smlouvy, a to nejpozději před zahájením plnění 

poddodavatelem, a to včetně jejich kontaktních údajů; 

b) nést odpovědnost za plnění poskytovaná poddodavatelem jako by toto plnění 

poskytoval sám. Zhotovitel se zavazuje plnění poskytované poddodavatelem řádně 

koordinovat. 

14. Zhotovitel se zavazuje zajistit: 

a) legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Zhotovitel 

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá zhotovitelem v souvislosti s touto smlouvou, 

a to nejpozději do 14 dnů od obdržení platby ze strany objednatele. Objednatel je 

oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

 

Článek VII 

Vzorky 

1. Zhotovitel předloží s dostatečným předstihem před jejich objednáním objednateli 

k odsouhlasení následující požadované výrobky/stavební materiály: doplňovaná dlažba 

chodníků, vyrovnávací rychlovazná malta, injektážní roztok, výplňová malta, těsnící 

stěrka, vyrovnávací lepidlo na sokl objektu, nástřik soklu – umělý kámen, obrubník 

kamenný žulový, folie nopová včetně příslušenství, geotextilie 500 g/m2, deska 

extrudovaný polystyren, deska dřevoštěpková – OSB, oplechování Cu, kované zábradlí, 

povrchové úpravy kovaného zábradlí (dále též „vzorky“, jednotlivě „vzorek“). Objednatel 

v dostatečném předstihu určí, které vzorky budou předloženy fyzicky a které formou 

technického listu. 

2. Zhotovitel je oprávněn objednat výrobky a stavební materiály, které se musí vyvzorkovat, 

až po jejich odsouhlasení objednatelem, zapsaném objednatelem ve stavebním deníku. 

Vzorky budou prezentovány objednateli vhodnou formou dohodnutou pověřenými 

osobami smluvních stran. 

3. Objednatel předložený vzorek buď odsouhlasí, nebo vzorek odmítne s odůvodněním 

zapsaným do stavebního deníku. Objednatel je oprávněn odmítnout vzorek pouze tehdy, 

pokud jeho parametry či vlastnosti nejsou v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami 

(tímto se nevylučuje kvalita vyšší) nebo by použití vzorku, zejména z důvodu jeho 

povrchové úpravy či barevného provedení, mělo negativní vliv na výsledný vzhled 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

11 

 

interiérů či exteriérů objektu objednatele. 

4. V případě odmítnutí vzorku objednatelem je zhotovitel povinen předložit nový vzorek 

daného výrobku či materiálu nebo jeho části odpovídající této smlouvě, a to i opakovaně. 

Odmítnutí vzorku nemá vliv na lhůty plnění. Smluvní strany se rovněž mohou dohodnout 

na materiálu či výrobku kvalitativně vyššího, než byl v případě nahrazovaného vzorku. 

Bude-li to mít vliv na příslušnou položku v cenové nabídce zhotovitele, bude uzavřen 

dodatek k této smlouvě. 

5. Zhotovitel je povinen použít ke zhotovení díla výrobky a stavební materiály, které byly 

formou vzorků odsouhlaseny objednatelem.  

 

Článek VIII 

Bezpečnostní požadavky objednatele, mlčenlivost 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci či poddodavatelé, jakož i pracovníci 

těchto poddodavatelů, budou v plném rozsahu dodržovat bezpečnostní požadavky 

objednatele, které jsou uvedeny v příloze č. 5 této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že on či jeho pracovníci či poddodavatelé a jejich 

pracovníci, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost 

o všech skutečnostech, se kterými se u objednatele seznámí a které nejsou veřejně 

dostupné. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

 

Článek IX 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, vzhledem k tomu, že DSPS vytvořená podle této smlouvy, resp. její 

části, návrhy nebo koncepty, mohou být považovány za autorské dílo ve smyslu § 2 

autorského zákona, poskytnout objednateli v tomto případě výhradní a časově neomezené 

právo užít autorské dílo (dále též „licence“), zejména, avšak nikoliv výlučně, ke způsobům 

užití stanoveným v této smlouvě.  

2. Zhotovitel souhlasí s rozpracováním autorského díla či zapracováním částí autorského díla 

do dalších projekčních či realizačních fází staveb objednatele, a to i prostřednictvím třetí 

osoby. 

3. Objednatel je rovněž oprávněn autorské dílo nebo jeho části samostatně nebo v jejich celku: 

a) zveřejnit (sdělit veřejnosti), a to i dálkově a hromadně účinným způsobem;  

b) rozšiřovat nebo pořizovat rozmnoženiny pro svou potřebu, a to v nezměněné podobě, 

jakož i po úpravě, zpracování, samostatně i ve spojení nebo v souboru s jinými 

autorskými díly či jinými prvky; 

c) sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravovat, zpracovávat či jinak měnit, spojovat 

s jiným (autorským) dílem/prvky či zařazovat do (autorského) díla souborného, byť 

nepodléhajícího ochraně podle autorského zákona; 

d) poskytnout jakékoli oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě, 

a to i bezúplatně; 

e) dokončit nehotové autorské dílo. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy duševního vlastnictví 

týkajícími se předmětu plnění dle této smlouvy, včetně práv autorských do něj zahrnutých 

(jedná-li se o dílo podléhající ochraně dle autorského zákona), a zavazuje se zajistit řádné 

a nerušené užívání autorského díla objednatelem, včetně zajištění souhlasů všech nositelů 

práv duševního vlastnictví do autorského díla zahrnutých. Zhotovitel je povinen objednateli 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

12 

 

uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že by objednatel 

nemohl předmět plnění dle této smlouvy nebo jakoukoli jeho část užívat řádně nerušeně. 

5. Objednatel není povinen licenci využít, a to ani z části. Převzetím předmětného autorského 

díla se objednatel současně stane vlastníkem médií, na kterých je autorské dílo zachyceno. 

6. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. IV této smlouvy. 

 

Článek X 

Přechod nebezpečí škody 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na staveništi okamžikem převzetí staveniště. 

2. Nebezpečí škody přechází na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí 

příslušného dílčího plnění. 

 

Článek XI 

Záruka, odstranění záručních vad 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí 

příslušného dílčího plnění, vyjma provedených zásypů dotčených komunikací 

v souvislosti s prováděním díla ve správě BKOM, na které poskytuje záruku v délce 

24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí 

příslušného dílčího plnění. 

2. Případné záruční vady díla ohlásí pověřená osoba objednatele zhotoviteli na telefonní číslo: 

 s následným potvrzením na e-mailovou adresu:

a to současně s popisem vady. Nahlášení zjištěné vady je   zhotovitel povinen potvrdit 

objednateli nejpozději do 8:00 hod. následujícího pracovního dne na kteroukoliv                    

e-mailovou adresu pověřených osob objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených 

v odstavci 2 tohoto článku nejpozději následující pracovní den po provedení změny           

na e-mailové adresy pověřených osob objednatele. Změna je účinná okamžikem jejího 

oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4. Nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran písemně jinak, je zhotovitel povinen 

se dostavit do místa plnění, prověřit povahu vady a navrhnout způsob jejího odstranění 

nejpozději: 

a) následující pracovní den v případě závažné vady, 

b) do 5 pracovních dnů v případě ostatních vad díla.  

Kategorizaci vady (a to i u vad způsobených dotvarováním provedených zásypů) stanoví 

objednatel při nahlášení vady.  

5. Lhůta pro odstranění vady bude dohodnuta mezi pověřenými osobami smluvních stran 

(popř. mezi pracovníkem provádějícím opravu a pověřenou osobou objednatele) 

s přihlédnutím k povaze vady, vhodnosti provádění prací apod. formou podepsaného 

zápisu. V případě, že nebude dohodnuta jiná lhůta, je zhotovitel povinen vadu díla odstranit 

nejpozději: 

a) do 2 pracovních dnů od nahlášení závažné vady,  

b) do 14 dnů od nahlášení vady týkající se oprav způsobených dotvarováním 

(sedáním) zásypů komunikací, 

c) do 5 pracovních dnů od nahlášení v případě ostatních vad díla.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

13 

 

6. Odstraňování vad bude prováděno v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 18:00 hod., 

nebude-li pověřenými osobami smluvních stran dohodnuto jinak.  

7. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční vadu, včetně vad/nedodělků dle čl. V odst. 2,  

ani v dodatečné objednatelem stanovené lhůtě, má objednatel právo zajistit odstranění 

takové vady třetí osobou a takto vynaložené náklady zhotoviteli přeúčtovat, případně 

použít zádržné dle čl. IV odst. 5. Tímto postupem není dotčena záruka poskytnutá 

zhotovitelem.  

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které jsou způsobeny vyšší mocí nebo plněním pokynů 

objednatele, a to za předpokladu, že objednatele na jejich nevhodnost písemně upozornil 

a objednatel i přes toto upozornění na plnění takových pokynů písemně trval. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že při odstraňování vad bude respektovat veškeré pokyny 

objednatele související zejména s časovým omezením provádění prací při odstraňování 

vad. 

10. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli 

v důsledku vady v plné výši. 

 

Článek XII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. II odst. 1 písm. a), b), e), f) či v kterékoliv 

lhůtě stanovené v závazném harmonogramu je objednatel oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení, je-li lhůta stanovena 

v kalendářních dnech, či za každý započatý pracovní den prodlení, je-li lhůta stanovena 

v pracovních dnech. 

2. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě dle čl. II odst. 1 písm. c) je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro doručení daňového dokladu dle čl. IV odst. 6 

je objednatel oprávněn požadovat za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,04 % 

z částky odpovídající výši DPH, kterou je objednatel povinen odvést, minimálně 

však 500 Kč celkem. 

4. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené pro dostavení se do místa plnění 

u záruční vady dle čl. XI odst. 4 písm. a) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.  

5. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené pro dostavení se do místa plnění 

u záruční vady dle čl. XI odst. 4 písm. b) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.  

6. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené pro odstranění záruční vady dle čl. XI 

odst. 5 písm. a) či čl. XI odst. 5 písm. b) kategorie závažná, či v případě prodlení 

zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. XIV odst. 5 či 6 je objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

7. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené pro odstranění záruční vady dle čl. XI 

odst. 5 písm. b), která nespadá do kategorie závažná, či vady dle čl. XI odst. 5 písm. c) 

je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý 

pracovní den prodlení.  

8. V případě souběhu smluvních pokut za prodlení s odstraněním vady a nedostavením 

se do místa plnění u stejné vady se ode dne jejich souběhu bude účtovat pouze smluvní 

pokuta za neodstranění vady ve stanovené (sjednané) lhůtě. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

14 

 

9. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě stanovené v čl. XIII odst. 2 pro doložení 

sjednaného pojištění je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč 

za každý započatý pracovní den prodlení. 

10. V případě porušení jakéhokoliv závazku/povinnosti zhotovitele stanoveného v čl. VI 

(vyjma povinností stanovených v odst. 1 a 12 uvedeného článku) či porušení jakéhokoliv 

bezpečnostního požadavku objednatele dle přílohy č. 5 je objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý zjištěný případ takového porušení, 

a to i opakovaně. 

11. V případě porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VI odst. 1 je objednatel oprávněn 

požadovat smluví pokutu ve výši 20 000 Kč za každý případ takového porušení, 

a to i opakovaně. 

12. V případě, že zhotovitel neoznámí změnu v osobě stavbyvedoucího dle čl. VI odst. 12, 

je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den, který 

uplynul od výměny stavbyvedoucího, do dne prokázání kvalifikace nového 

stavbyvedoucího. 

13. V případě porušení závazku mlčenlivosti dle čl. VIII odst. 2 této smlouvy má objednatel 

právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý 

zjištěný případ tohoto porušení. 

14. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. XIV odst. 1, 2 nebo 4 této smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. XIV odst. 3, vzniká 

objednateli nárok účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení zhotovitele či za každé jednotlivé porušení závazku 

zhotovitele. 

15. Smluvní pokuta se neuplatní, pokud prodlení zhotovitele bylo způsobeno neposkytnutím 

součinnosti ze strany objednatele či z jiného důvodu na straně objednatele. 

16. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 

17. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle předpisů občanského práva. 

18. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. 

 

Článek XIII 

Pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že bude pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to s pojistným plněním 

ve výši nejméně 120 000 000 Kč (slovy: Sto dvacet milionů korun českých) po celou dobu 

provádění díla dle této smlouvy, a ve výši 2 000 000 Kč (slovy: Dva miliony korun 

českých) od převzetí posledního dílčího plnění do doby uplynutí záruky dle této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje pojištění v příslušné výši a rozsahu dle odst. 1 tohoto článku 

do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele objednateli doložit. 

3. Nesplnění povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 1 tohoto článku je považováno 

za podstatné porušení smlouvy. 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

15 

 

Článek XIV 

Prohlášení a závazky zhotovitele  

1. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze I 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 

jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako 

„rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo 

v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze 

rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

2. Zhotovitel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze 

I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo 

v  příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění 

jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako 

„rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo 

v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze 

rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“. 

3. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 

sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

4. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, 

nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ 

nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. 

ČNB je oprávněna při porušení této povinnosti zhotovitele plnění nepřevzít v jakékoliv 

jeho části. 

5. V případě, že by se v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel stal určenou osobou, 

je zhotovitel povinen o takové skutečnosti ČNB bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

6. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

16 

 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabudou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li ČNB v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností 

či závazků zhotovitele dle tohoto článku jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu ČNB 

povinen v plné výši nahradit. 

 

Článek XV 

Odstoupení od smlouvy  

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající 

pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy nebo její 

části. 

2. Za podstatné porušení smlouvy dle předchozího odstavce se považuje, kromě případů 

uvedených jinde v této smlouvě, zejména: 

     ze strany zhotovitele: 

   a) prodlení ve lhůtě pro předání dílčího plnění podle čl. II odst. 1 písm. c) o více než 

30 kalendářních dnů či prodlení ve lhůtě pro doložení sjednaného pojištění dle čl. XIII 

odst. 2 o více než 20 pracovních dnů,  

b) opakované provádění prací na díle v rozporu s touto smlouvou, a to i přes opakované 

písemné upozornění objednatele, 

c) přerušení provádění díla bez souhlasu objednatele na více než 10 pracovních dnů, 

d) dílo/dílčí plnění nebude v souladu s čistopisem DSPS;  

 ze strany objednatele: 

 -   neposkytnutí součinnosti podle čl. VI odst. 5, a to i přes písemnou výzvu zhotovitele, 

       -    prodlení s úhradou jakéhokoliv vystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě 

delší než 30 dnů. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, 

v případě, kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, 

že zhotovitel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel se stane určenou osobou nebo zhotovitel 

neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. XIV odst. 6 této smlouvy nebo zhotovitel 

poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch 

žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které 

neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány 

Evropské unie. 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v celém 

či částečném rozsahu kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek 

zhotovitele či v případě vstupu zhotovitele do likvidace. 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

17 

 

7. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájí smluvní strany inventuru 

provedeného plnění ve lhůtě nejpozději 3 pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. 

V případě, že zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru 

plnění objednatel. 

 

Článek XVI 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy  

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 

zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž 

profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XVII 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání záruky dle této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran písemným dodatkem, není-li 

ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem či příslušnými 

ustanoveními autorského zákona. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, 

který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle 

českého práva obecnými soudy v České republice. 

4. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami 

vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li 

smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

5. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupena pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy. 

6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.  

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765, § 1766 a § 2620 občanského 

zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok zhotovitele 

na jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel tímto přebírá nebezpečí 

změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Uplatnění domněnky doby dojití 

dle § 573 občanského zákoníku se vylučuje. 

8. Ukončením/zrušením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se případných 

nároků z odpovědnosti za škodu či nároků ze smluvních pokut. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickým podpisem.  

https://ezak.cnb.cz/


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

18 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou všechny její přílohy. V případě rozporu mezi některými 

ustanoveními smlouvy a jejími přílohami má přednost smlouva, nedohodnou-li se smluvní 

strany (pověřené osoby smluvních stran) v konkrétním případě jinak. 

 

 

Přílohy smlouvy: 

1. DPS (volně připojená příloha) 

2. Cenová nabídka zhotovitele  

3. Vyjádření a stanoviska DOSS a statický výpočet (volně připojená příloha) 

4.  Vzor změnového listu  

5.  Bezpečnostní požadavky objednatele 

 

 

V Praze      Ve Velkých Přílepech 

 

Za objednatele:                Za zhotovitele: 

       AMIKA FIRST s.r.o. 

 

 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka    Jan Kejklíček 

náměstek ředitele sekce správní   jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky      

 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní        

 

 

 

 

Ing. Jakub Janák 

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky             
    

 

24.10. 2024 23.10. 2024



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

1 

 

Příloha č. 2 

 

Cenová nabídka zhotovitele  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

































































evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

1 

 

Příloha č. 4 

 

Vzor změnového listu  

 

ZMĚNOVÝ  LIST 

č. …            

 

 
DATUM VYSTAVENÍ NÁVRHU: 

 
ČÁST OBJEKTU / PODLAŽÍ / MÍSTNOST: 

 
 

POPIS ZMĚNY / SPECIFIKACE VÍCEPRACÍ / MÉNĚPRACÍ: 
 

VLIV NA STANDARD PLNĚNÍ – BEZE ZMĚNY * / ZVÝŠENÍ *:  

 

ROZDÍL V CENĚ PLNĚNÍ BEZ DPH -  SNÍŽENÍ O* / BEZE ZMĚNY* / ZVÝŠENÍ * O: 
 

NOVĚ NAVRŽENÁ CENA PLNĚNÍ CELKEM BEZ DPH:  
 
VLIV NA DÍLČÍ LHŮTU PLNĚNÍ  - ZKRÁCENÍ O* / BEZE ZMĚNY* / PRODLOUŽENÍ O*: 
 
VLIV NA CELKOVOU LHŮTU PLNĚNÍ  - ZKRÁCENÍ* / BEZE ZMĚNY * / PRODLOUŽENÍ* O: 
 

NÁVRH ZMĚNOVÉHO LISTU PŘEDKLÁDÁ ZA OBJEDNATELE* / ZHOTOVITELE*:     

 

JMÉNO: 

 

PŘÍLOHY: 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY: 

 
 

VYJÁDŘENÍ KE ZMĚNOVÉMU LISTU: 

 

OBJEDNATEL SOUHLASÍ* / NESOUHLASÍ* 

JMÉNO A PODPIS / ELEKTRONICKÝ PODPIS: 

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU: 

 

 

ZHOTOVITEL SOUHLASÍ* / NESOUHLASÍ* 

JMÉNO A PODPIS / ELEKTRONICKÝ PODPIS: 

ZDŮVODNĚNÍ NESOUHLASU: 

 

 

 

__________________________ 
*)  nehodící se škrtněte! 
 
                                                              

                          



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

1 

 

          Příloha č. 5 

 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat  

pouze ti jeho pracovníci nebo pracovníci poddodavatelů (dále jen „pracovníci 

zhotovitele“), kteří jsou jmenovitě uvedeni v seznamu pracovníků zhotovitele schváleném 

ČNB (dále jen „seznam“).  Seznam zhotovitel předloží ČNB nejpozději pět pracovních dní 

před zahájením prací. 

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

        a)  o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení, číslo 

průkazu totožnosti a aktuální výpis z Rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) ČNB 

v rámci plnění této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB 

(zajištění evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku 

a osob a správy přístupového systému ČNB);  

        b)  o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB,  

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která 

je v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání 

s osobními údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat 

stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle odst. 2 této přílohy nahradí zhotovitel újmu, která 

v souvislosti s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé 

poškozením dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně 

uloženého ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy 

vzniklé ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB písemnou formou minimálně jeden den před požadovanou účinností, a to 

nejpozději do 14:00 hod. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. 

Osoby neschválené ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si vyhrazuje 

právo neuvádět důvody jejich neschválení. Jestliže bude zhotovitel zařazovat na seznam 

pracovníky, kteří jsou cizími státními příslušníky, ručí zhotovitel za to, že tito pracovníci 

setrvávají na území ČR na základě platného povolení pro pobyt cizinců, ve smyslu zákona 

č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel určí předem ty své pracovníky, pro které požaduje vystavení vstupních karet 

ke vstupu do objektů ČNB. Vystavení vstupních karet podléhá schválení ze strany ČNB. 

První vstupní karty budou vystaveny na náklady ČNB. Každé další vystavení vstupní karty 

může být zpoplatněno částkou 200,- Kč (vč. DPH) s tím, že tato částka bude zhotoviteli 

vyfakturována. Vystavení nové vstupní karty se nebude platit v případech, kdy: 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

2 

 

         - dosavadní karta přestane fungovat bez viditelného mechanického poškození, 

         -    dojde-li ke změně příjmení pracovníka, 

         -    byla-li karta odcizena a událost je doložitelná protokolem od Policie ČR. 

6. Zhotovitel bude při zahájení činnosti pro ČNB vybaven vstupními kartami pro určené 

pracovníky podle schváleného seznamu. Vstupní karta umožní oprávněnému pracovníkovi 

zhotovitele samostatný vstup do vyhrazených prostor objektu ČNB a samostatný pohyb 

v  nich. Každá vstupní karta bude nepřenosná a bude vydávána odborem bankovní 

bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

7. Vstupní karty budou vydávány ze strany ČNB pro každého pracovníka zhotovitele 

jednotlivě proti podpisu, a to po předložení výpisu z Rejstříku trestů, který nebude starší 

než tři měsíce. Výpis z Rejstříku trestů bude pracovníkovi vrácen. Při převzetí vstupní karty 

bude dotčený pracovník zhotovitele poučen o způsobu používání vstupní karty a o režimu 

vstupu osob a vjezdu vozidel do objektů ČNB a o pohybu v nich. 

8. Vydaná vstupní karta musí být nošena v budově ČNB viditelně na přední části oděvu, 

vyjma prostoru pracoviště, kde tato povinnost odpadá. Vstupní karta slouží jako 

identifikátor konkrétní osoby a je nepřenosná.  

9. Při ukončení pracovního poměru pracovníka zhotovitele uvedeného v seznamu nebo při 

ukončení plnění podle smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně vrátit vstupní kartu 

dotčeného pracovníka odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

10. Pracovníci zhotovitele uvedení na seznamu, kterým nebyla vydána vstupní karta dle odst. 6 

až 8, budou po příchodu do objektu ČNB, bankovními policisty na vstupu, vybaveni 

identifikační visačkou ČNB. 

11. Identifikační visačka ČNB opravňuje pracovníka zhotovitele ke vstupu a pohybu výhradně 

v prostoru pracoviště v objektu ČNB. Vstup a pohyb v ostatních prostorech objektu ČNB 

včetně prostoru pracoviště je možný pouze v doprovodu zaměstnance ČNB. Pracovník 

zhotovitele je povinen vydanou identifikační visačku ČNB vrátit při svém posledním 

odchodu z pracoviště v objektu ČNB zpět bankovním policistům na vstupu, kteří vedou 

evidenci vydaných identifikačních visaček pro daný den.  

12. Pracovník zhotovitele, kterému byla vydána identifikační visačka ČNB, je povinen 

okamžitě po zjištění ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo jejího poškození, které brání 

řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB 

na telefon 224 413 006 nepřetržitá služba. Pracovník zhotovitele je odpovědný za případné 

zneužití visačky při ztrátě nebo odcizení, pokud tuto skutečnost řádným způsobem 

neohlásí. 

13. ČNB si vyhrazuje právo vstupní kartu nebo identifikační visačku ČNB pracovníkovi 

zhotovitele odebrat z důvodu porušení režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu 

ČNB nebo porušení režimu pohybu v něm. 

14. Schválení pracovníci zhotovitele musí dodržovat směrnice ČNB a řídit se pokyny 

bankovních policistů pro vstup do vyhrazených prostor a pro pobyt v nich. 

15. Při příchodu do objektů ČNB pracovníci zhotovitele sdělí důvod vstupu, prokáží 

se průkazem totožnosti a podrobí se bezpečnostní kontrole prováděné bankovními 

policisty. 

16. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny apod. O tom, co je či není nebezpečný předmět, rozhodují 

bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

17. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

3 

 

18. Vstup soukromých návštěv pracovníků zhotovitele do vnitřních prostor objektů ČNB, 

včetně předaného pracoviště, je zakázán.  

19. Vjezd vozidel zhotovitele nebo jeho poddodavatelů do dotačních boxů nebo garáže může 

být umožněn pouze za účelem vykládky nebo nakládky materiálu. Požadavek na vjezd 

vozidla musí být zadán určeným zaměstnancem sekce správní v souladu s platnou 

metodikou ČNB, a to na základě písemného požadavku pověřené osoby zhotovitele            

(e-mail, sms). Požadavek bude obsahovat tyto povinné položky: registrační značku vozidla, 

jméno a příjmení řidiče, typ vozidla a kontaktní osobu za zhotovitele nebo za ČNB. Řidič 

i případná posádka vozidla musí splnit standardní podmínky pro vstup do objektu ČNB  

(podrobí se bezpečnostní kontrole, předloží doklad totožnosti, obdrží vstupní kartu/visačku 

a budou mít doprovod zaměstnancem ČNB). 

20. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně 

pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky.  

21. Pracovníci zhotovitele musí dbát pokynů bankovních policistů, které se týkají režimu 

vstupu, pohybu a vjezdu do objektu ČNB. Pracovníci zhotovitele, kteří nebudou vybaveni 

vlastní vstupní kartou, budou do prostor ČNB vstupovat a v těchto prostorách se pohybovat 

v režimu návštěv, to znamená vždy pouze v doprovodu zaměstnance ČNB. Zaměstnanci 

zhotovitele jsou povinni vždy na vyzvání dozorující osoby objednavatele nebo bankovního 

policisty daný prostor banky opustit a setrvat na určeném místě nebo mimo prostory ČNB. 

22. Zhotovitel musí akceptovat dočasné nebo dlouhodobé uzavření dveří a jiných 

mechanických předělů (mříže, turnikety) na transportních trasách nebo v jiném prostoru 

mimo pracoviště v objektu ČNB. Vstup resp. průchod takto uzavřeným místem je možný 

pouze po telefonickém vyžádání asistence bankovní policie a za jejího dohledu. 

23. Práce v prostoru pracoviště bude prováděna dle minimálně týden předem oznámeného 

a potvrzeného harmonogramu prací, případné změny je zhotovitel oznámit minimálně 

24 hodin před započetím činnosti v prostoru daného pracoviště. Zhotovitel nebude 

plánovat provádění prací vyžadujících doprovod zaměstnancem ČNB pro více než dva 

prostory pracoviště zároveň během jednoho pracovního dne (24 hodin).  

24. Zhotovitel oznámí objednateli minimálně 24 hodin předem požadavek na zajištění 

transportní trasy pro materiál, který nebude možno dopravit do prostoru pracoviště 

standardní přístupovou trasou (bez doprovodu zaměstnancem ČNB nebo nutnosti 

zpřístupnit jinak uzavřené prostory) dle právě probíhající etapy dílčího plnění.  

25. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB, a dále instrukcemi vyhlašovanými vnitřním 

rozhlasem ČNB. 

26. Pracovníci zhotovitele jsou povinni hlásit objednateli veškeré mimořádné události 

bezodkladně, a to telefonicky na ŘM TBS, tel. č. 224 413 006 nebo vnitřní linku 3006. 

Pověření pracovníci zhotovitele jsou následně povinni zaslat informace o mimořádné 

události bez zbytečného odkladu v písemné podobě (e-mail) na adresu: rmbpprah@cnb.cz.  

29. Bez písemného povolení ČNB (ředitel odboru bankovní bezpečnost a krizového řízení) 

je zakázáno fotografování a pořizování videozáznamů z interiéru objektů ČNB. Výjimku 

tvoří pořizování dokumentace technických havárií a poruch a fotografování v prostoru 

pracoviště v souvislosti s dokumentací průběhu stavby.  

30. Ve všech prostorech objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení práce se zvýšeným požárním nebezpečím požádá zhotovitel písemnou formou 

vždy nejpozději jeden pracovní den před zahájením prací dozorujícího zaměstnance ČNB. 

Po ukončení požárně nebezpečných prací zajistit na vlastní náklady následný požární 

mailto:rmbpprah@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-107-24        č.j.: 2024/118308/CNB/420                                                                       

4 

 

dozor. Dále se pracovníci zhotovitele musí zdržet poškozování či odcizování majetku 

ČNB, a dále i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

31. Pracovníci zhotovitele uvedení v seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele požární 

a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny dotčené 

pracovníky zhotovitele. 

32. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kterékoliv pracovníka 

zhotovitele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti práce 

a všech výše uvedených ustanovení. 

33. Pokud bude zhotovitel uzamykat některé dveře v rámci prostoru pracoviště, je povinen 

předat objednateli záložní klíče od těchto dveří pro případ mimořádné situace (ověření 

poplachu EPS – požár, jiná havárie). Tyto záložní klíče musí být opatřeny visačkou, 

na které bude uvedeno, které dveře a v kterých prostorech lze klíčem odemknout. 

34. Záložní klíče budou uloženy v ŘM TBS a objednatel je může použít pouze v mimořádných 

a odůvodněných případech (EPS – požár, jiná havárie apod.). O případném použití 

záložních klíčů musí být bez zbytečného odkladu informován pověřený pracovník 

zhotovitele. 

35. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli a bankovní policii kontaktní odpovědnou osobu 

za zhotovitele včetně telefonního čísla případně e-mailu.  Změnu kontaktní osoby 

je povinen zhotovitel oznámit s předstihem. 

 




